[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

                    ЧИСТИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19.12.2014    № 106
О внесении изменений в  муниципальную программу
«Создание условий для обеспечения безопасности

жизнедеятельности  населения муниципального

образования Чистиковского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области» на

2014 - 2016 годы утвержденную постановлением

№ 57 от 15.11.2013 г.

В соответствии с Бюджетным кодексом руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации «Уставом Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

      1. Внести в постановление Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 15.11.2013г.№57 «Создание условий для обеспечения безопасности  жизнедеятельности  населения муниципального  образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на  2014 - 2016 годы»

      1.1 Позицию паспорта муниципальной программы «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансировании ) изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы по годам составляет:

Год

ВСЕГО

(тыс. руб.)

В том числе средства местного бюджета

(рублей)

2014

273,3
273,3
2015

214,0
             214,0
2016

311,5
  311,5

         1.2 Раздел3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы, подпрограмм» изложить в следующей редакции :
3. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы, подпрограмм.

       Муниципальная программа  направлена на реализацию следующих функций:
        - правоустанавливающая – нормативное правовое регулирование в соответствующих сферах;
        - правоприменительная – непосредственное администрирование и управление, в том числе разработка проекта местного бюджета.

        Нормативно-методическое обеспечение бюджетного процесса в Чистиковском сельском поселении Руднянского района Смоленской области осуществляется Администрацией Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, который обладает следующими бюджетными полномочиями:

- составляет и исполняет местный бюджет;

- организует составление и непосредственно составляет проект местного бюджета для внесения его с необходимыми документами и материалами в Совет Депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области;

- организует исполнение местного бюджета в рамках бюджетного законодательства, устанавливает порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета, бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета и кассового плана исполнения местного бюджета;

- составляет отчетность об исполнении бюджета Чистиковского сельского
 поселения Руднянского района Смоленской области                                            Изложить в новой редакции согласно приложению №  1к муниципальной программе
1.3 Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции :

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.
        Общий  объем финансирования Программы на 2014-2016 года составляет 1304,2 тыс. рублей из средств местного бюджета  Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, в том числе:

в 2014 году – 273,3         тыс. рублей;

в 2015 году -   214,0           тыс. рублей;

в 2016 году-    311,5    тыс.  рублей;

        Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат уточнению исходя из возможности  местного бюджета Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  на 2014-2016 года.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания  и подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте: рудня.рф

Глава муниципального образования

Чистиковского  сельского  поселения

Руднянского района Смоленской области                                           Н.В. Логанов

	Приложение № 1

к муниципальной программе

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Чистиковского  сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2014-2016 годы.

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества социально-экономического развития Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2014-2016 годы»

	1.1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования (%)
	Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	798,8
	273,3
	214,0
	311,5
	100
	100
	100

	2. Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности»

	Мониторинг состояния объема муниципального долга и расходов на его обслуживание на предмет соответствия ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации

	2.1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования (%)
	Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	62,3
	33,3
	14,0
	15,0
	100
	100
	100

	3. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения»

	Мониторинг состояния объема муниципального долга и расходов на его обслуживание на предмет соответствия ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации

	3.1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования (%)
	Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	736,5
	240,0
	200,0
	296,5
	100
	100
	100